
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 

от 20 августа 2013г. № 93-531 
 
 

«О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания представителей муниципального образования 

Кимовский район от 14.12.2012 № 78-452 «О бюджете 
муниципального образования Кимовский район на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
 

Руководствуясь Уставом муниципального образования Кимовский район, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кимовский 
район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район 
решило: 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального 
образования Кимовский район от 14 декабря 2012 года № 78-452 «О бюджете 
муниципального образования Кимовский район на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» следующие изменения: 

1) Решение дополнить новой частью: 
13. Предоставление бюджетных кредитов бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территориях муниципального образования 
Кимовский район. 

1. Установить, что в 2013 году бюджетные кредиты бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории муниципального 
образования Кимовский район для покрытия временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований, 
расположенных на территории муниципального образования Кимовский район, 
предоставляются из бюджета района в объеме до 1500,0 тыс. рублей. 

2. Установить плату за пользование указанными в части 1 настоящего 
пункта бюджетными кредитами в размере одной второй ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения 
договора о предоставлении бюджетного кредита. 

3. Бюджетный кредит предоставляется по письменному обращению 
уполномоченного органа местного самоуправления поселения, определенного 
нормативным актом поселения, в администрацию муниципального образования 
Кимовский район с указанием суммы испрашиваемого кредита. 

Бюджетный кредит может быть предоставлен только при условии 
предоставления муниципальным образованием, расположенным на территории 
муниципального образования Кимовский район обеспечения исполнения своего 
обязательства по возврату указанного кредита. 

4. Выдача бюджетного кредита оформляется договором о предоставлении 
бюджетного кредита (далее - договор) между уполномоченным органом местного 
самоуправления поселения, и финансовым управлением администрации 
муниципального образования Кимовский район. 



 

На основании договора финансовое управление администрации 
муниципального образования Кимовский район производит перечисление средств 
с единого счета бюджета района на единый счет бюджета поселения. 

5. Средства, полученные поселением области в качестве бюджетного 
кредита, расходуются исключительно на финансирование расходов, 
предусмотренных нормативным правовым актом представительного органа о 
бюджете поселения и договором. 

6. Возврат бюджетного кредита и уплата процентов за пользование 
бюджетным кредитом осуществляются в сроки, установленные договором, 
посредством перечисления средств с единого счета бюджета поселения на 
единый счет бюджета района. 

7. Предоставление, использование и возврат муниципальными 
образованиями, расположенными на территории муниципального образования 
Кимовский район указанных в части 1 настоящего пункта бюджетных кредитов, 
полученных из бюджета района, осуществляются в порядке, установленном 
администрацией муниципального образования Кимовский район. 

8. Установить, что при нарушении сроков возврата и (или) использовании не 
по целевому назначению средств бюджета района, предоставленных на 
возвратной основе бюджетам муниципальных образований, расположенных на 
территории муниципального образования Кимовский район, погашения иной 
задолженности бюджетов муниципальных образований, расположенных на 
территории муниципального образования Кимовский район, а также при 
использовании не по целевому назначению средств бюджета района, 
предоставленных на безвозвратной основе бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории муниципального образования 
Кимовский район, применяются меры ответственности в соответствии с 
действующим законодательством. 

2) Части 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 считать частями: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21. 

2. Приложения 4, 16 изложить в новой редакции (приложения 1, 2). 
3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит публикации в 

газете «Районные будни. Кимовский район».  
 
 
Заместитель председателя 

Собрания представителей 
муниципального образования 
Кимовский район 

А.В. Богачев 

 
 

Приложение 1 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 20 августа 2013г. № 93-531 
«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 



 

Кимовский район на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 
Приложение 4 

к решению Собрания представителей 
муниципального образования 

Кимовский район 
от 14 декабря 2012г № 78-452 

«О бюджете 
муниципального образования 

Кимовский район на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 
 

Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Кимовский район  
 

Код 
главы 

Код группы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источников 

Наименование 

850  
Финансовое управление администрации 
муниципального образования Кимовский район 

850 
01 02 00 00 05 
0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных образований в валюте 
Российской Федерации 

850 
01 02 00 00 05 
0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных образований 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

850 
01 03 01 00 05 
0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

850 
01 03 01 00 05 
0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

850 
01 05 02 01 05 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований 

850 
01 05 02 01 05 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований 

850 
01 06 04 01 05 
0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

850 
01 06 05 02 05 
0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов 



 

Российской Федерации 

850 
01 06 05 02 05 
0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов 
валюте Российской Федерации 

 
 

Начальник финансового 
управления администрации 
муниципального образования 
Кимовский район 

Т.Н. Жарикова 

 
 

Приложение 2 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 20 августа 2013г. № 93-531 
«О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14.12.2012 № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов» 
 

Приложение 16 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 14 декабря 2012г № 78-452 
«О бюджете 

муниципального образования 
Кимовский район на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов» 
 
 

Распределение источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования Кимовский район на 

2013 год 
 

(тыс.руб) 

Код бюджетной классификации Наименование показателя 
2013 
год 

1 2 3 

 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов  

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

-29 
600,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, -29 



 

предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации 

600,0 

000 01 02 00 00 05 0000 810 

погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

-29 
600,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

38 
000,0 

000 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
РФ бюджетами муниципальных 
районов в валюте РФ 

46 
000,0 

000 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
РФ в валюте РФ 

-8 
000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

54 
959,4 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

-788 
558,8 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

843 
518,2 

000 01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

6 
500,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

8 
000,0 

000 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

8 
000,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 

-1 
500,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов Российской 
Федерации 

-1 
500,0 

 
Итого источников внутреннего 
финансирования 

69 
859,4 

 
 

Начальник финансового 
управления администрации 

Т.Н. Жарикова 



 

муниципального образования 
Кимовский район 

 


